UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Jn noc. psalm[us]

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

Et sup excelsa mea deducet
me victor: in psalmis canente
Gloria. **An.** Dñe audiu au
ditu tuu et timui. **ps.** Lauda
te. **An.** In tympano et cho
ro in cordis et organo lauda
te deū. **Hymnus.** Ecce iaz.
Repleti sumus. **Sup bn**
dictus an. Per viscera mise
ricordie di nostri visitaui nos
oriens ex alto. **Sabbato In**
uitatoiu. Dominu deu nrm
venite adoremus. **ps.** Veni
te exultemus. **In noc. psalm**
Antate domio ca
ticu nouu qz mira
bilis fecit. **Sal**
uauit sibi dextera
eius: et brachium
sanctum eius. **Notum** fecit
dñs salutare suum: in conspe
ctu gentium reuelauit iusticia
suam. **Recordatus** est mise
ricordie sue et veritatis sue do
mni israel. **U**iderunt omnes
termini terre salutare dei no
stri. **I**ubilate deo omnis ter
ra: caritate et exultate z psallite
Psallite dño i cithara i citha
ra z in voce psalmi: in tub du
ctilibus et voce tube cornee.
Iubilate in cōspectu regis do
mni: moueatur mare et ple
nitudo eius orbis terrarum:
et qui habitant in eo. **E**lu
mina plaudent manu simul:
mōtes exultabūt a conspectu
dñi: qm̄ venit iudicare terraz.

Iudicabit orbem terrarū i iu
sticia et populos in equitate.
Dominus regnauit ira
scatur populi: qui sedes
super eberubin moueat terra.
Dominus i sion magnus et
excelsus super omnes poplos
Confiteant nomini tuo ma
gno quonia terribile et sanctū
est: et honoz regis iudiciū dili
git. **T**u parasti directōes iu
diciuz et iusticiam in iacob tu
fecisti. **E**xaltate dominū de
um nostrū: et adorare scabel
lū pedū eius quoniam sanctū
est. **M**oses et aaron in sacer
dotibus ei: et samuel inf eos
qui inuocant nomē ei. **I**nuo
cabant dominū et ipse exau
diebat eos: in columna nubis
loquebatur ad eos. **C**usto
diebant testimonia eius: et p
ceptum quod dedit illis. **D**o
mine deus noster tu exaudie
bas eos: deus tu propicius fu
isti eis et vltiscēs in omes ad
inuentōnes eorum. **E**xaltate
dominū deū nostrū: et adora
te in monte sancto eius: quoni
am sanctus dominus deus nr.
Gloria. **An.** Quia mirabi
lia fecit dominus.
Iubilate domino om̄ is
terra: seruite dño in leticia. **I**n
trōite in conspectu eius in ex
ultatione. **S**citote quoniam
dominus ipse est deus: ipse fe
cit nos et nō ipsi nos. **P**opls

eius et oues pascue ei⁹ introf-
te portas eius in cōfessione:
atria eius i hymnis cōfitemi
illi. **L**audate nomen eius q̄
niā suavis ē dñs. in eternum
miseriordia eius: ⁊ vsq̄ i ge-
neratōne ⁊ generationem veri-
tas eius. **Psalmus.**

Miseriordiam et iudici-
um cantabo tibi domi-
ne. **P**allā ⁊ intelligam i via
immaculata quando venies
ad me. **P**erambulabā i in-
nocētia cordis mei: in medio
domus mee. **N**ō pponebam
ante oculos meos rem inīu-
stam facientes p̄uaricationes
odiui. **N**ō adhesit mihi cor
p̄rauum: declinantē a me ma-
lignum non cognoscebā. **D**e-
trahētem secreto proximo suo
hūc p̄sequabar. **S**ugbo oculo
⁊ insatiabilī corde: cum hoc n̄
edebam. **O**culi mei ad fide-
les terre vt sedeant meū: am-
bulans in via immaculata h̄
mihi ministrabat. **N**on ha-
bitabit in medio dom⁹ mee
q̄ facit superbā. qui loquitur
iniqua: nō direxit in cōspectu
oculoꝝ meoꝝ. **I**n matutino
interficiēbā omnes pctōres ter-
re: vt disperderem de ciuitate
dñi omnes opantes iniquitatē
Gloria patri et filio et sp̄ri-
tū sancto. **S**icut erat in prin-
cipio ⁊ nūc et semper et in secu-
la seculozum Amen. **A**men. **A**men. **I**n

bilate deo om̄is terra. **psalm⁹**
Omie exaudi orōes me
amz clamor me⁹ ad te
veniat. **N**ō auertas faciē tuā
a me: in quacūq̄ die tribuloꝝ
inclina ad me aurē tuā. **I**n q̄
cūq̄ die inuocauero te velo-
citer exaudi me. **Q**uia defece-
rūt sicut fumus dies mei: ⁊ of-
sa mea sicut cremium aruerūt.
Percussus sum vt fenū ⁊ aru-
it cor meum: qz oblitus sum
comedere panē meū. **A** voce
gemitus mei adhesit os meū
carni mee. **S**imilis fact⁹ sum
pellicano solitudinis: fact⁹ sū
sicut nycticoꝝax in d̄ domicilio.
Uigilaui ⁊ factus sum sicut
passer solitarius in tecto. **D**o-
ta die exprobrabant mihi inī-
mici mei: et qui laudabāt me
aduersū me iurabant. **Q**uia
cinerem tanq̄ panem mādu-
cabam: ⁊ poculū meū cū fletu
miscbam. **A** facie ire et indī-
gnationis tue: qz eleuans al-
līstī me. **D**ies mei sic ym-
bra declinauerūt: et ego sicut
fenum arui. **T**u autē domi-
nē in eternum permanes: et me-
moriale tuū in generatōne et
generatōnem. **T**u exurgens
misereris syō: quia tempus
miserendi eius quia venit tē-
pus. **Q**uonia placuerūt ser-
uis tuis lapides eius: et terre
eius miseribūtur. **E**t time-
bunt gētes nomen tuum do-

miet omnes reges terre glo-
 riam tuam. **Q**uia edificauit
 dñs syon et videbitur in gloria
 sua. **R**esperxit in orationem
 humiliū et non spreuit preces eo-
 rū. **S**cribatur hec in genera-
 tione altera: et populus qui crea-
 bitur laudabit dñm. **Q**uia
 prospexit de excelso sacro suo:
 dñs de celo in terram, aspexit
Ut audiret gemitus cōpedi-
 torū: ut solueret filios iteremp-
 torū. **U**t annūciat in syon
 nomē dñi: et laudē eius in hie-
 rusalē. **I**n cōueniēdo populos
 in vnū: et reges ut seruiāt dño.
Respondit ei in via virtutis
 sue: paucitatē dierū meorū nū-
 cia mihi. **N**e reuoces me in
 dimidio dierū meorū: in gene-
 ratione et generatōem aīni tui
Initio tu dñe terrā fundasti:
 et opa manūū tuarū sunt celi.
Ipsi peribūt tu autē permanes
 et omēs sicut vestimētū vete-
 rascunt. **E**t sicut optorium
 mutabis eos et mutabuntur
 tu autē idē ipse es: et anni tui nō
 deficient. **F**ilij seruorū tuorū
 habitabūt: et semen eorū in se-
 culū. **B**enedic culū dirigitur
 ania mea domio: et om-
 nia que intra me sunt nomini
 sancto eius. **B**enedic anima
 mea dño: et noli obliuisci oēs
 retributiones eius. **Q**uia ppi-
 ciatur omnib; iniquitatibus
 tuis: qui sanat omēs infirmi-
 tates tuas. **Q**ui redemit de
 interitu vitam tuam: qui coro-
 nat te in misericordia et miseratōi-
 bus. **Q**ui replet in bonis de-
 siderium tuum: renouabitur
 ut aquile iuuentus tua. **F**a-
 ciens misericordias domini:
 et iudiciū omnibus iniuriā pa-
 tentibus. **N**otas fecit vias
 suas moysi: filiis israel volum-
 rates suas. **M**iserator et mi-
 sericors domini: longanimis
 et multū misericors. **N**on in-
 perpetuū irasceat: neq; in eter-
 nū cōminabitur. **N**on scdm
 peccata nostra fecit nob; neq;
 scdm iniquitates nostras re-
 tribuit nob;. **Q**uonia; sicut al-
 titudinē celi a terra: corrobora-
 uit misericordiā suā sup; ti-
 mentes se. **Q**uāntum distat
 ortus ab occidēte: lōge fecit a
 nobis iniquitates nostras.
Quō miseretur pater filiorū
 misertus est dñs timentib; se
 quonia; ipse cognouit figmen-
 tū nostrum. **R**ecordatus ē
 quonia; puluis sumus: homo
 sicut fenū dies eius: et q̄s flos
 agrī sic efflorescit. **Q**uonia;
 spiritus pertransibit in illo: et
 non subsistet: et non cognoscer
 amplius locum suum. **M**i-
 sericordia autem domini ab
 eterno: et usq; in eternum sup-
 er timentes eum. **E**t iusticia il-
 lius in filios filiorū: his qui
 seruant testamētū eius. **E**t

508
memores sunt mandatorum
ipsius ad faciendum ea. **D**ominus in celo paravit sedem
suam: et regnum ipsius omni-
bus dominabitur. **B**enedi-
cite domino angeli eius: po-
tentes virtute facientes ver-
bum illius ad audiendam vo-
cem sermonum eius. **B**enedi-
cite domino omnes virtutes eius:
ministri eius qui faciunt vo-
luntatem eius. **B**enedicite do-
mino omnia opera eius in om-
ni loco dominationis eius: benedic-
tione mea domino. **G**loria. **A**n. **G**loria
mea ad te veniat deus.
Benedic anima mea do-
mino: domine deus meus ma-
gnificatus es vehementer. **C**on-
fessionem et decorem induisti:
amictus lumine sicut vestimen-
to. **E**xcedes celum sicut pelles:
qui tegis aquis superiora eius.
Qui ponis nubem ascensibus
tuis: qui ambulas super penas
ventorum. **Q**ui facis angelos
tuos spiritus: et ministros tuos
ignem urentem. **Q**ui susti-
disti terram super stabilitatem su-
am: non inclinabitur in seculum
seculi. **A**byssus sicut ve-
stimentum amictus eius: super
montes stabunt aque. **A**b
inreparatione tua fugient: a vo-
ce tonitruum formidabunt. **A**scen-
dunt montes et descendunt cam-
pae: in locum quem fundavit eis.
Germinum posuisti quem non

transgredientur: nec conuer-
tent operire terram. **Q**ui emit
fontes in conuallibus inter
medium montium pertransibunt.
aque. **P**otabunt omnes bestie
agri: expectabunt onagri siti
sua. **S**uper ea volucres ce-
li habitabunt: de medio petra-
rum dabunt vocem. **R**igans
montes de superioribus suis
de fructu operum tuorum satiabi-
tur terra. **P**roducat senuum
iumentis: et herba seruituti ho-
minum. **U**t educas panem de
terra: et vinum letificet cor ho-
minis. **U**t exhilaret faciem
in oleo: et panis cor hominis con-
firmet. **S**aturabuntur ligna
campi et cedri libani quas pla-
tauit: illic pasceres multiplicabi-
bunt. **H**erodij domus dur-
est eorum: montes excelsi seruis
petra refugium erina tuis. **F**er-
uit luna in tempora: sol cognouit
occasum suum. **P**osuisti te
nebras et facta est nox: in ipsa
pertransibunt omnes bestie sil-
ue. **C**atuli leonum rugientes
ut rapiant et querant a deo escam
sibi. **O**rtus est sol et congregati
sunt: et in cubilibus suis col-
locabuntur. **Q**uiescit homo ad
opus suum: et ad operationem su-
am usque ad vesperam. **Q**uam
magnificata sunt opera tua domine
omnia in sapientia fecisti: im-
pleta est terra possessione tua.
Noc mare magnum et spatium

sum manib: illic reptilia quo
 rum non est numerus. **A**nima
 lia pusilla cum magnis: illic na
 ues pertransibunt. **D**raco iste
 quem formasti ad illudendum
 ei: omnia a te expectant ut des
 illis escam in tpe. **D**ante te
 illis colligetur aperient: te ma
 nuz tuarum omnia implebuntur bo
 nitate. **A**uertente autem te faci
 em turbabuntur: auferes spiritum
 eorum et deficiet: et in puluere
 suum reuertetur. **E**mitte spi
 ritum tuum et creabuntur: et re
 nouabis faciem terre. **S**it glo
 ria domini in seculis: letabitur do
 minus in operibus suis. **Q**ui
 respicit terram et facit eam tremere
 qui tangit montes et fumigant
Antabo domino in uita mea:
 psallam deo meo quod diu sum. **I**o
 cundum sit ei eloquium meum: ego
 uero delectabor in domino. **D**e
 ficiant peccatores a terra et ini
 qui ita ut non sint: benedicat
Quoniam anima mea domino.
Quoniam inuocatum domino et
 inuocate nomen eius: annunciate
 inter gentes opera eius.
Antate ei et psallite ei: nar
 rate omnia mirabilia eius. **E**u
 charamini in nomine sancto eius:
 letetur cor querentium dominum
Querite dominum et confirmamini:
 querite faciem eius semper
Memento mirabilium eius:
 que fecit prodigia eius et iudicia
 oris eius. **S**emen abraham